MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Amapá – UNIFAP
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação – PROPESPG
Programa de Pós-Graduação em Inovação Farmacêutica – PPGIF

REQUERIMENTO DE CRÉDITOS EM ATIVIDADES COMPLEMENTARES

	À Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Inovação Farmacêutica – PPGIF/UNIFAP

	Eu,

	Matrícula nº

	, venho mui respeitosamente requerer de Vossa Excelência,

	Atribuição de Créditos em Atividades Complementares referente a:

	Item
	Créditos

	Artigo publicado em periódicos Qualis A (área de Farmácia).
	3,0

	Artigo publicado em periódicos Qualis B1, B2 ou B3 (área de Farmácia).
	2,0

	Artigo publicado em periódicos Qualis B4 ou B5 (área de Farmácia).
	0,5

	Capítulo de livro com corpo editorial na área de Farmácia.
	2,0

	[bookmark: _GoBack]Participação em eventos científicos nacionais, regionais ou locais, com apresentação de trabalho.
	0,25/0,5

	Participação em eventos científicos internacionais com apresentação de trabalho
	0,5/1,0

	Participação em cursos, seminários ou palestras, sem apresentação de trabalho externos ao Programa
	1,0

	Participação e/ou organização de atividades do Programa (eventos científicos, defesas, etc)
	1,0

	Estágio a docência
	1,0

Detalhamento das opções assinaladas (data e local de realização de eventos; referência das publicações, etc)

O requerimento deverá ser acompanhado de cópia da documentação pertinente

				Nestes Termos
				P. Deferimento.

	Macapá,

	de

	de

_____________________________________
Assinatura do(a) aluno(a)

De acordo:
	___________________________________
Orientador
	___________________________________
Coordenador do Programa

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
CAMPUS MARCO ZERO - Macapá
Rod. Juscelino K., Km 02, Jardim Marco Zero
CEP 68903-419 – http://www.unifap.br
	DOUTORADO EM INOVAÇÃO FARMACÊUTICA
Email: ppgif@unifap.br
Telefone: 4009-2920
http://www2.unifap.br/ppgdif
	DEPARTAMENTO DE PÓS-GRADUAÇÃO
Email: dpg@unifap.br
Telefone: 3312-1740 / 3312-1741
http://www2.unifap.br/dpg

image1.jpeg
PROGRAMA DE POS GRADUAGAO EM
r INOVACAO FARMACEUTICA - UNIFAP

image2.jpeg